Monte Belo do Sul, 18 de fevereiro de 2025.

ORGANIZA A PAUTA DA ORDEM DO

DIA PARA A SESSÃO ORDINÁRIA DO

DIA 18 DE FEVEREIRO DE 2025

A PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DE MONTE BELO DO

SUL, VEREADORA ANA MARIA SOMENSI BRUSCHI, torna a público que da pauta

para a Ordem do Dia para a Sessão Ordinária do dia 18 de fevereiro de 2025, consta o

seguinte:

1.APRESENTAÇÃO DO CUMPRIMENTO DAS METAS FISCAIS RELATIVAS AO 3º

QUADRIMESTRE 2024.

2.APRESENTAÇÃO DO RELATÓRIO DE GESTÃO DO 3º QUADRIMESTRE DE 2024

E RELATORIO ANUAL DE GESTÃO – (RAG)

3. PROJETO DE LEI N° 017/2025, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2025. AUTORIZA

FIRMAR CONVÊNIO COM O MUNICÍPIO DE NOVA PRATA PARA FINS DE REPASSE

DE COFINANCIAMENTO AO HOSPITAL SÃO JOÃO BATISTA, PARA

CONTRATAÇÃO DE PROCEDIMENTOS NA ÁREA DE OFTALMOLOGIA E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS

4. PROJETO DE LEI N° 018/2025, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2025. ABRE CRÉDITO

ESPECIAL NO VALOR DE R$ 846,86 (OITOCENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E

OITENTA E SEIS CENTAVOS) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

5. PROJETO DE LEI N° 019/2025 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2025.  PRORROGA A

AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

6. PROJETO DE LEI N° 020/2025, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2025. AUTORIZA O

PODER EXECUTIVO A FIRMAR CONVÊNIO COM O TRE/RS E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

7. PROJETO DE LEI N° 021/2025, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2025. INCLUI ALÍNEA

C, AO ARTIGO 1º - ITEM II, DA LEI MUNICIPAL Nº 450/2002 QUE “DEFINE AS

ATIVIDADES INSALUBRES, E PERIGOSAS PARA EFEITOS DE PERCEPÇÃO DO

ADICIONAL CORRESPONDENTE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

Câmara Municipal de Vereadores de Monte Belo do Sul, aos dezoito dias do mês de

fevereiro de dois mil e vinte e cinco.

________________________________

              Vereadora Ana Maria Somensi Bruschi

                                         Presidente

		2025-02-17T14:26:20-0300
	ANA MARIA SOMENSI BRUSCHI:71481931091